
114  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

Výhody systému

   potrubí bez recyklátu

   řádná certifikace včetně PAS 1075

   systém potrubí a tvarovek od jednoho výrobce

   skladové zásoby a dostupnost potrubí

2. kapitola 
PE potrubí



www.wavin.cz 115  PE potrubní systémy Katalog

PE potrubí
Potrubí z polyethylenu se díky svým vlastnostem stalo 

v posledních letech nejpoužívanějším materiálem pro výstavbu 

tlakových rozvodů vody, plynu a kanalizací . Pozici nejpouží-

vanějšího materiálu si polyethylen získal především díky svým 

dobrým fyzikálním vlastnostem a díky možnosti svařování, 

což se mezi různými způsoby spojování ukázalo jako nejbez-

pečnější řešení . Stejně jako u jiných stavebních materiálů 

i v segmentu polyethylenových potrubí probíhá dynamický 

vývoj, který přináší nová a nová vylepšení .

Obsah

Výhody systému   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   114

Nové standardy v PE potrubí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  116

Koncepce ochrany potrubí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118

Přehled PE potrubních systémů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  120

Skladování a manipulace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  121

PE potrubí – voda .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  126

Katalog výrobků – rozvody vody  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  128

PE potrubí – kanalizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  136

Katalog výrobků – rozvody kanalizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  138

PE potrubí – plyn  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  146

Katalog výrobků – rozvody plynu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  148

PE
 p

ot
ru

b
í



116  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

Charakteristika PE 100 RC
Na trhu se začínají stále více prosazovat tyto moderní způ-

soby pokládky PE potrubí a bezvýkopové sanace stávajících 

(ocelových, litinových, azbestocementových a dalších) po-

trubí . U těchto moderních způsobů pokládky jsou vlastnosti 

poly ethylenu nenahraditelné . Bližší informace ke zmiňovaným 

způsobům pokládky najdete v dalších částech tohoto katalo-

gu . Pracovníci společnosti Wavin vám navíc mohou poskytnout 

odbornou technickou podporu pro přípravu takových projektů . 

Stále větší prosazování se těchto moderních metod je způ-

sobeno větší efektivitou práce pokládky, která je v koneč-

ných kalkulacích pro investory ekonomicky velmi zajíma-

vá . Při porovnání jednotlivých nákladů na pokládku 1 bm PE 

potrubí je zřejmé, že největší položkou v celkové ceně in-

vestice jsou zemní práce, u kterých se použitím těchto mo-

derních způsobů výrazně sníží objemy a tím i celkové inves-

tiční náklady . Tyto nové technologie využívají různé způsoby 

zjednodušující pokládku, avšak samotná realizace zároveň 

zvyšuje riziko poškození potrubí . U potrubí mohou vznikat 

různé kombinace mechanického namáhání, na které klasické  

PE 100 potrubí, vyvinuté před mnoha lety, není vhodné . 

Nový vývoj materiálu PE 100 se v uplynulých deseti letech 

soustředil na jednu z vlastností, kterou lze obecně označit jako 

„odolnost vůči pomalému šíření trhlin“ z anglického termínu 

„Slow Crack Grow“ . Tyto nové materiály se dnes označují jako 

PE 100 RC . Řetězce makromolekul, ze kterých se tyto materi-

ály skládají, mezi sebou vytvářejí pevnější vazbu . Nejedná se 

však o zesíťování, proto lze oproti síťovanému PE-X tato potrubí 

standardně svařovat všemi způsoby (více informací v kapitole 

spojování) .

Tyto nové materiály mají oproti klasickému materiálu PE 100 

výrazně lepší vlastnosti související s odolností proti mechanic-

kému poškození, např . vznik a šíření trhlin nebo odolnost proti 

Materiál PE 100 se na trhu objevil již v roce 1990 a v růz-
ných zemích se odlišně vyvíjelo i jeho využití. Dodnes 
některé státy preferují černé potrubí s barevným pruhem 
odlišujícím médium a v některých státech se více osvěd-
čilo potrubí celobarevné, které určuje médium na první 
pohled a přitom zaručuje panenskou kvalitu použitého 
materiálu ve formě granulátu. Obě cesty se můžou opět 
setkat na novém konstrukčním řešení, se kterým přichází 
společnost Wavin a které se stane standardem. Nové PE 
100 potrubí je dvouvrstvé, s vnější 10% barevně odlišenou 
vrstvou, která kromě určení média slouží i jako signalizační 
vrstva pro snadnou identifikaci poškození.
Dvouvrstvé potrubí se již na trhu osvědčilo pod názvem  
SafeTech RC, což je velmi oblíbené potrubí z materiálu  
PE 100 RC. Hlavním impulsem pro rychle rostoucí podíl 
využívání potrubí z materiálu PE 100 RC je především 
jeho neoddiskutovatelný přínos v podobě odolnosti proti 
mechanickému poškození (RC – resistant to crack) či 
pomalému šíření trhlin a zároveň nevelký cenový rozdíl 
oproti původnímu potrubí PE 100. Navíc zatímco původ-
ní potrubí z materiálu PE 100 umožňuje pouze pokládku 
do pískového lože, nový typ potrubí otevírá možnosti pro 
nejrůznější moderní způsoby pokládky, například bezvýko-
pové, které dokáží výrazně zrychlit celou realizaci projektu 
a snížit náklady na zemní práce.

Nové standardy
v PE potrubí



www.wavin.cz 117  PE potrubní systémy Katalog

bodovému namáhání potrubí . Rozdíl v chování těchto materiá-

lů oproti původnímu materiálu PE 100 potvrzují například test 

odolnosti proti bodovému namáhání a test nazývaný FNCT (Full 

Notch Creep Test) .

Test odolnosti proti bodovému namáhání podle Dr. Hessela
V tomto testu je do zkušebního vzorku vtlačována ocelová ku-

lička o průměru 10 mm, která je následně umístěna do vodní 

lázně o teplotě 80 °C s 2% přídavkem povrchově činného pro-

středku (Arkopal) . Zatížení vzrůstá na hodnotu na horní hranici 

plasticity a je udržováno tak dlouho, dokud nedojde k destruk-

ci zkušebního vzorku . Korelací výsledků testu FNCT a testu 

Dr . Hessela je u potrubí z materiálu PE 100 RC prokázána život-

nost 100 let, a to i pro případy pokládky bez použití pískového 

podsypu a obsypu .

PE 100

 1 000 – 2 000 hodin
PE 100 s ochrannou vrstvou

 1 900 hodin
PE 100 RC

 > 8 760 hodin

Test FNCT
V testu FNCT je po celém obvodu zkušebního vzorku prove-

deno ostré naříznutí, dále je zkušební vzorek umístěn do vodní 

lázně o teplotě 80 °C s 2% přídavkem povrchově činného pro-

středku (Arkopal) a vystaven účinkům stálého tahového napě-

tí o hodnotě 4 N/mm2 až do momentu překročení meze kluzu 

zkušebního vzorku . Tímto způsobem jsou simulovány lokální 

koncentrace napětí . 

PE 100

 1 500 hodin
PE 100 RC

 > 8 760 hodin

Testování delší jak jeden rok je díky degradaci materiálu vyso-

kou teplotou a povrchovým činidlem prakticky neprůkazné .

Testování a normy
U standardního PE 100 potrubí se provádí po výrobě především 

testování pevnosti . Potrubí se ukládá do písku a není třeba si-

mulovat vrypy, trhliny a jiné mechanické poškození . U potru-

bí PE 100 RC už nestačí testovat pouze pevnost, ale musíme 

otestovat, jestli má potrubí takzvané RC (Resistant to Crack) 

vlastnosti . 

V současné době jsou pro výrobu PE potrubí stanovena pravidla 

v normách ČSN EN 12201 a ČSN EN 1555 . Bohužel zatím ani 

v těchto, ani v žádných dalších ČSN nebo EN normám nejsou 

uvedena pravidla pro výrobu a testování potrubí PE 100 RC .

Materiály a potrubí PE 100 RC však vyžadují nové zkušební 

metody a jako nástroj k jejich rychlému a nekomplikovanému 

provedení vznikl v roce 2009 technický předpis PAS 1075 .

PAS 1075 je zatím jediný dokument, který popisuje, jakým 

způsobem je možné otestovat RC vlastnosti u granulátu 

(8 760 hod .) i potrubí (3 300 hod .) . Zkoušky v rámci certifikace 

PAS 1075 se provádí pravidelně 2x ročně a díky této certifikaci 

jsme si jisti, že umíme vyrobit potrubí s očekávanými vlastnost-

mi . Certifikace dle PAS 1075 se rozšiřuje a stále více projek-

tantů a investorů ji vyžaduje, protože chtějí mít jistotu, že PE 

potrubí uložené bez písku nebo bezvýkopově vydrží minimálně 

očekávanou životnost .

PAS 1075 rozděluje potrubí 

PE 100 RC do tří skupin: 

Typ I. Jednovrstvé
Typ II. Vícevrstvé
Typ III.  S dodatečným 

opláštěním

S ohledem na alternativní způsoby pokládky potrubí obecně 

platí, že všechny tři typy potrubí, pokud jsou certifikované dle 

předpisu PAS 1075, jsou vhodné pro všechny alternativní způ-

soby pokládky . Výjimku tvoří technologie Berstlining u potrubí 

z šedé litiny, kde je maximální možný provozní tlak trubek ur-

čován výsledkem penetrační zkoušky (zdroj - článek pro 3R In-

ternational od autorů Dr . Ing . Joachim Hessela a Dipl . Ing . Gerd 

Niedrée) . 

Během výrobního procesu může z několika důvodů dojít 

ke změnám kvality materiálu . Z tohoto důvodu má certifikát 

PAS 1075 smysl pouze jako průkaz RC vlastností u potrubí .

 

Ke zmíněným testům však existuje i metodika jak tyto testy 

provést v krátké době, protože nelze na výsledky konkrétního 

testu potrubí čekat celý rok . Pro ty, kteří vyžadují absolutní kva-

litu, vyrábí Wavin potrubí Wavin TS, u kterého se testy provádí 

a navíc dokumentují pro každou dodanou šarži granulátu a pro 

každou vyrobenou šarži potrubí (více informací o potrubí Wavin 

TS v dalším textu) .

PE 100

10

PE 100 RC

PE 100 s ochrannou vrstvou

1 000 - 2 000 h

1 900 h

8 760 h

PE 100

PE 100 RC

1 500 h

8 760 h

PE
 p

ot
ru

b
í



118  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

Tímto nadstandardem je kontrola kvality a způsob testování 

u potrubí Wavin TS . Již granulát, který je používán pro výrobu 

potrubí Wavin TS, se kromě periodických testů určených pro 

certifikaci testuje pečlivě na každé dodané šarži .

Společnost Wavin s více jak 10letou zkušeností s používá-
ním těchto materiálů preferuje vícevrstvé potrubí PE 100 
RC. U vícevrstvého potrubí lze efektivně využít kombinaci 
materiálů a jejich vlastností při zachování snadné a jasně 
definované montáže a svařování.
Některé způsoby pokládky potrubí, podmínky na stavbě  
(například geologické) nebo důležitost a význam potrubního 
systému nás nutí k tomu, aby mělo potrubí něco navíc, než 
odolnost vycházející ze standardních požadavků na materi-
ály PE 100 RC. Tento nadstandard je v případě většiny výrobců 
řešen formou dodatečného opláštění. Dodatečné opláštění 
odolnost potrubí částečně vylepšuje, nicméně zkompli-
kují se vlastnosti potrubí důležité pro montáž, manipulaci 
a svařování. Společnost Wavin však dokáže díky svým zku-
šenostem, svému vybavení a velikému objemu výroby PE 
potrubí nabídnout nadstandard k potrubí PE 100 RC, aniž 
by bylo nutné zasahovat do rozměrů potrubí.

    

0

GRANULÁT
SPLŇUJE 
PAS 1075

PE 100
NESPLŇUJE

PAS 1075

WAVIN TS
PŘEVYŠUJE
PAS 1075

PAS 1075

PAS 1075

SAFETECH
SPLŇUJE
PAS 1075 

Standardní
PE 100

GRANULÁT
PE 100 RC PE 100 RC + DOQ

SAFETECH RC WAVIN TS

Koncepce  
ochrany potrubí

Mnohem důležitější než kontrola kvality granulátu, je testo-

vání samotného potrubí po výrobě . Základem pro stanove-

ní kvality  potrubí PE 100 RC je fakt, že pokud stejný granulát 

dodáme třem různým výrobcům potrubí, budou mít vyrobené  

trubky rozdílné RC vlastnosti . Zatímco technický předpis PAS 

1075 předepisuje testování vyrobeného potrubí na 3 300 hodin, 

potrubí Wavin TS se testuje i po výrobě na 8 760 hodin, což je 

přibližně 2,65 krát více . Další rozdíl je v četnosti prováděných 

testů . Zatímco běžně se provádí testy dvakrát do roka, u potru-

bí Wavin TS se testuje každá dodaná šarže granulátu i každá 

vyrobená šarže potrubí .



www.wavin.cz 119  PE potrubní systémy Katalog

Jednotlivé způsoby pokládky potrubí s sebou přinášejí různou 

kombinaci krátkodobého a dlouhodobého namáhání, která vy-

tvářejí různá rizika poškození a mohou ovlivnit očekávanou ži-

votnost potrubního systému .

Wavin nabízí tři úrovně kvality potrubí, od kterých lze očeká-

vat u jednotlivých způsobů pokládky odlišnou životnost . V této 

souvislosti lze u jednotlivých potrubí poskytnout i delší než 

standardní záruku na prokazatelné vady materiálu při použi-

tí pro správný způsob pokládky a dodržení správné montáže 

potrubí .

Wavin TS, nejpoužívanější PE 100 RC potrubí v Evropě. 
Více jak 20 000 000 m instalací bez reklamace za více 
než 15 let.

Potrubí  
s rodným listem

Testování RC vlastností u potrubí Wavin TS je dokumen-
tované ke každé dodávce potrubí v inspekčním certifikátu 
3.1., který je jakýmsi rodným listem. Jen tak může mít 
zákazník jistotu, že právě jeho potrubí má požadované 
vlastnosti. Tato dokumentovaná kvalita je označována jako 
PE 100 RC + DOQ a přináší sebou dodatečný bezpečností 
faktor, který lze uplatnit například u pokládky ve složitých 
geologických podmínkách nebo pro technologii Berstlining.

Typ potrubí Název potrubí Poskytovaná záruka

PE 100 DL Dvouvrstvé 5 let

PE 100 RC SafeTech RC 5 let

PE 100 RC + DOQ Wavin TS 10 let

Nabízené typy PE potrubí

Inspekční certifikáty,  

dokumenty dodávané 

spolu s potrubím

PE
 p

ot
ru

b
í



120  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

Výhody systému PE 100

   PE 100 potrubí bez recyklátu

     signalizační vrstva  

pro kontrolu poškození

     pro pokládku do pískového lože

Výhody systému SafeTech RC

   PE 100 RC potrubí  

certifikované dle PAS 1075

    signalizační vrstva  

pro kontrolu poškození

   pro alternativní způsoby pokládky

Výhody systému Wavin TS

   PE 100 RC + DOQ potrubí  

s rodným listem

    přípustné poškození  

do 20 % tloušťky stěny

   bez opláštění pro všechny  

způsoby pokládky

Přehled
PE potrubních systémů



www.wavin.cz 121  PE potrubní systémy Katalog

Potrubí v návinech
Potrubí v návinech je standardně dodáváno v délce 100 m . 

Po dohodě s výrobou je možné dodat i větší délky návinů, avšak 

opět je nutné předem prověřit možnosti dopravy a termíny do-

dání . Vazba návinů je prováděna podle obrázku pomocí pásků, 

které nepoškodí trubku . Páskování menších průměrů umožňuje 

rozbalení návinu na přibližně poloviční délku .

Náviny se skladují naležato na rovném a zpevněném povrchu 

nebo na stojato na vhodném podkladu, který potrubí nepoško-

dí . Konce trubek jsou zajištěny proti vnikání nečistot plastovými 

zátkami, které umožňují odvětrávání vnitřního prostoru trubky, 

proto by v případě skladování návinů nastojato měly konce tru-

bek směřovat k zemi .

Maximální doba skladování
PE potrubí se skladuje ve venkovních skladech, které zboží ne-

chrání před UV zářením . Dle požadavku DVGW musí PE 100 

potrubí vyhovět i po dvou letech slunečního záření > 7 GJ/m2 při 

venkovním skladování, tlakové zkoušce při teplotě 80 °C a tla-

ku 5,5 MPa . Maximální doba skladování ve venkovních skla-

dech 2  roky je pouze doporučení a v případě použití takových 

potrubí by mělo dojít ke schválení výrobcem . V plynárenství je 

maximální doba 2 roky vyžadována dle technického předpisu 

TPG . Společnost Wavin doporučuje u PE potrubí skladovaného 

ve venkovních skladech delší dobu než dva roky provádět spoje 

výhradně svařováním na tupo .

Společnost Wavin jako výrobce PE potrubí dodávané délky ne-

krátí . Tuto možnost však nabízí řada specializovaných velkoob-

chodů, přes které toto zboží dodáváme koncovým zákazníkům .

Manipulace a doprava
Manipulace na skladech se provádí pomocí vysokozdvižných 

vozíků . Manipulace s potrubím v délkách 12 m a více se do-

poručuje pouze pomocí speciálních vozíků k tomu určených . 

Ve výjimečných případech a při dodržení bezpečnosti práce je 

možné použít souběžně dva vozíky .

Manipulace i přeprava nesmí poškodit povrch potrubí . Je za-

kázáno potrubí tahat po zemi nebo po ložné ploše dopravního 

prostředku . I v případě potrubí PE 100 RC, které odolává vry-

pům, musí být potrubí dodáváno v perfektním stavu . Přípustné 

poškození je určeno především pro náročné způsoby pokládky . 

Potrubí s vrypy do větší hloubky než 10 % tloušťky stěny jsou 

poškozená a nemělo by dojít k jejich pokládce .

Potrubí v tyčích
Potrubí v tyčích je standardně dodáváno v délkách 6 nebo 
12 m. Po dohodě je možné dodat i větší délky. Jedná se 
především o větší množství na konkrétní projekty. Předem 
je však nutné prověřit možnosti dopravy a termíny dodání. 
Potrubí se skladuje podepřené po celé délce nebo pode-
přené tak, aby nedocházelo k prohýbání potrubí. Potrubí je 
dodáváno v paletových rámech z dřevěných hranolů, které 
zamezují poškození trubek v průběhu skladování a přepra-
vy. Potrubí v 12m délkách je svázáno stejnoměrně na sedmi 1,8 m

12 m

0,6 m

místech do průměru d125 a na šesti místech u větších 
průměrů než je d125. Paletové rámy umožňují vzájemné 
skladování na sobě, aniž by došlo k poškození trubek.

Skladování  
a manipulace

PE
 p

ot
ru

b
í



122  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

Podklady pro logistiku

Vnější průměr Tloušťka stěny Délka trubky Váha Objem Množství na paletě

d [mm] s [mm] L [m] [kg/m] [m3] [ks] [m]

32 3,0 12 0,28 0,015 473 5 676

40 3,7 12 0,43 0,026 250 3 000

50 4,6 12 0,67 0,041 160 1 920

63 5,8 12 1,06 0,065 132 1 584

75 6,8 12 1,48 0,086 102 1 224

90 8,2 12 2,14 0,132 58 696

110 10 12 3,18 0,189 48 576

125 11,4 12 4,12 0,252 34 408

140 12,7 12 5,13 0,283 38 456

160 14,6 12 6,74 0,425 20 240

180 16,4 12 8,51 0,530 17 204

200 18,2 12 10,49 0,645 14 168

225 20,5 12 13,28 0,784 14 168

250 22,7 12 16,33 0,999 11 132

280 25,4 12 20,47 1,211 11 132

315 28,6 12 25,90 1,607 8 96

355 32,2 12 32,87 1,981 8 96

400 36,3 12 41,73 2,904 5 60

450 40,9 12 52,84 3,150 4 48

500 45,4 12 65,19 4,320 2 24

560 50,8 12 81,66 5,400 2 24

630 57,2 12 103,45 5,625 2 24 

710 64,6 12 112,00 9,500 1 12

800 73,6 12 173,00 12,060 1 12

Podklady PE 100 a PE 100 RC potrubí v 12m délkách SDR 11

Skladování  
a manipulace



www.wavin.cz 123  PE potrubní systémy Katalog

Podklady PE 100 a PE 100 RC potrubí v 12m délkách SDR 17

Vnější průměr Tloušťka stěny Délka trubky Váha Objem Množství na paletě

d [mm] s [mm] L [m] [kg/m] [m3]  [ks]  [m]

90 5,4 12 1,47 0,132 58 696

110 6,6 12 2,19 0,189 48 576

125 7,4 12 2,79 0,252 34 408

140 8,3 12 3,50 0,283 38 456

160 9,5 12 4,57 0,425 20 240

180 10,7 12 5,77 0,530 17 204

200 11,9 12 7,12 0,645 14 168

225 13,4 12 9,03 0,784 14 168

250 14,8 12 11,06 0,999 11 132

280 16,6 12 13,89 1,211 11 132

315 18,7 12 17,59 1,607 8 96

355 21,1 12 22,38 1,981 8 96

400 23,7 12 28,27 2,904 5 60

450 26,7 12 35,81 3,150 4 48

500 29,7 12 44,25 4,320 2 24

560 33,2 12 55,42 5,400 2 24

630 37,4 12 70,18 5,625 2 24

710 42,1 12 89,35 9,500 1 12

800 47,4 12 112,78 12,060 1 12

PE
 p

ot
ru

b
í



124  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

Podklady PE 100 a PE 100 RC potrubí ve 100m návinech SDR 11

Vnější průměr Tloušťka stěny Délka trubky Váha Objem
A B H

d [mm] s [mm] L [m] [kg/m] [m3]

32 3,0 100 0,28 0,314 1 170 880 240

40 3,7 100 0,43 0,407 1 240 880 300

50 4,6 100 0,67 0,545 1 450 1 000 325

63 5,8 100 1,06 1,419 2 090 1 750 410

75 6,8 100 1,48 1,744 2 290 1 750 413

90 8,2 100 2,14 2,823 2 630 2 200 520

110 10 100 3,18 3,933 2 820 2 200 655

125 11,4 100 4,12 4,463 2 850 2 200 700

140 12,7 100 5,13 7,738 3 165 2 400 770

160 14,6 100 6,74 9,467 3 270 2 400 880

180 16,4 100 8,51 11,377 3 384 2 400 990

Vnější průměr Tloušťka stěny Délka trubky Váha Objem
A B H

d [mm] s [mm] L [m] [kg/m] [m3]

90 5,4 100 1,47 2,823 2 630 2 200 520

110 6,6 100 2,19 3,933 2 820 2 200 655

125 7,4 100 2,79 4,463 2 850 2 200 700

140 8,3 100 3,50 7,738 3 165 2 400 770

160 9,5 280 4,57 17,603 3 500 2 400 1200

Podklady PE 100 a PE 100 RC potrubí ve 100m návinech SDR 17

Skladování  
a manipulace



www.wavin.cz 125  PE potrubní systémy Katalog

Maximální množství PE 100 a PE 100 RC potrubí na běžném kamionu

Průměr potrubí
Množství palet/návinů na kamion Množství v metrech na kamion

Paleta 12 m Paleta 6 m Náviny 100 m Paleta 12 m Paleta 6 m Náviny 100 m

32 4 8 100 22 704 22 704 10 000

40 4 8 60 12 000 12 000 6 000

50 4 8 40 7 680 7 680 4 000

63 4 8 30 6 336 6 336 3 000

75 4 8 30 4 896 4 896 3 000

90 6 12 20 4 176 4 176 1 600

110 6 12 16 3 456 3 456 1 600

125 6 12 12 2 448 2 448 1 200

140 6 12 9 2 736 2 736 900

160 8 16 9 1 920 1 920 900

180 8 16 6 1 632 1 632 600

200 6 12 – 1 008 1 008 –

225 6 12 – 1 008 1 008 –

250 4 8 – 528 528 –

280 4 8 – 528 528 –

315 4 8 – 384 384 –

355 4 8 – 384 384 –

400 4 8 – 240 240 –

450 4 8 – 192 192 –

500 8 16 – 192 192 –

560 6 12 – 144 144 –

630 4 8 – 96 96 –

710 9 18 – 108 108 –

800 9 18 – 108 108 –

Tabulka platí pro potrubí rozměrové řady SDR 11 i SDR 17 . 

Potrubí až do průměru d125 včetně lze dovézt v návinech 

na kamionu „megatruck“, kde platí standardní dohody o ná-

kladech na dopravu . U návinů potrubí d140 a většího se 

používá kamion „special coil truck“ a je třeba počítat s do-

datečnými náklady na přepravu .

PE
 p

ot
ru

b
í



126  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

Uvedení na trh 2013 2006 2000

Konstrukce stěny Dvouvrstvá Dvouvrstvá Třívrstvá

Materiál PE 100 PE 100 RC PE 100 RC

RC testy na materiálu – PAS 1075 PAS 1075

RC testy na potrubí – ≥ 3 300 hodin FNCT podle  
PAS 1075 půlročně

≥ 8 760 hodin FNCT nad rámec 
 PAS 1075 pro každou šarži

Odolnost proti mecha-
nickému poškození ne ano ano

Způsoby pokládky Otevřený výkop do pískového lože Otevřený výkop bez pískového lože  
a bezvýkopové způsoby pokládky

Otevřený výkop bez pískového lože  
a bezvýkopové způsoby pokládky

Obsyp a zásyp písek všechny třídy zeminy všechny třídy zeminy

Průměr potrubí 32 až 630 32 až 630 32 až 630

SDR 17 – 11 17 – 11 17 – 11

Očekávaná životnost 100 let 100 let 100 let

Záruka na vady 5 let 5 let 10 let

Dvouvrstvé  
PE 100 DL

SafeTech RC  
PE 100 RC

Wavin TS  
PE 100 RC + DOQ

PE potrubí
voda



www.wavin.cz 127  PE potrubní systémy Katalog

d (mm) DN pro příruby SDR 17 SDR 11 SDR 17 SDR 11 SDR 17 SDR 11

32 25 – 3,0 – 3,0 – 3,0

40 32 – 3,7 – 3,7 – 3,7

50 40 – 4,6 – 4,6 – 4,6

63 50 – 5,8 – 5,8 – 5,8

75 65 – 6,8 – 6,8 – 6,8

90 80 5,4 8,2 5,4 8,2 – 8,2

110 100 6,6 10 6,6 10,0 – 10,0

125 100 7,4 11,4 7,4 11,4 – 11,4

140 125 8,3 12,7 8,3 12,7 – 12,7

160 150 9,5 14,6 9,5 14,6 – 14,6

180 150 10,7 16,4 10,7 16,4 – 16,4

200 200 11,9 18,2 11,9 18,2 – 18,2

225 200 13,4 20,5 13,4 20,5 13,4 20,5

250 250 14,8 22,7 14,8 22,7 14,8 22,7

280 250 16,6 25,4 16,6 25,4 16,6 25,4

315 300 18,7 28,6 18,7 28,6 18,7 28,6

355 350 21,1 32,2 21,1 32,2 21,1 32,2

400 400 23,7 36,3 23,7 36,3 23,7 36,3

450 500 26,7 40,9 26,7 40,9 26,7 40,9

500 500 29,7* 45,4* 29,7* 45,4* 29,7* 45,4*

560 600 33,2* 50,8* 33,2* 50,8* 33,2* 50,8*

630 600 37,4* 57,2* 37,4* 57,2* 37,4* 57,2*

Dvouvrstvé PE 100 DL SafeTech RC PE 100 RC Wavin TS PE 100 RC + DOQ

* potrubí se dodává jako jednovrstvé

Ke komplementaci PE potrubí jsou nejvhodnější PE tvarovky Wavin. Detailní informace v kapitole PE tvarovky.
PE

 p
ot

ru
b

í



128  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

32 3,0 12 0,28 473 5 676 VP104032W

40 3,7 12 0,43 250 3 000 VP104042W

50 4,6 12 0,67 160 1 920 VP104052W

63 5,8 12 1,06 132 1 584 VP104062W

75 6,8 12 1,48 102 1 224 VP104072W

90 8,2 12 2,14 58 696 VP104082W

110 10,0 12 3,18 48 576 VP104092W

125 11,4 12 4,12 34 408 VP104102W

140 12,7 12 5,13 38 456 VP104112W

160 14,6 12 6,74 20 240 VP104122W

180 16,4 12 8,51 17 204 VP104142W

200 18,2 12 10,49 14 168 VP104152W

225 20,5 12 13,28 14 168 VP104162W

250 22,7 12 16,33 11 132 VP104172W

280 25,4 12 20,47 11 132 VP104182W

315 28,6 12 25,90 8 96 VP104192W

355 32,2 12 32,87 8 96 VP104202W

400 36,3 12 41,73 5 60 VP104212W

450 40,9 12 52,84 4 48 VP104222W

500** 45,4 12 65,19 2 24 VP103232W

560** 50,8 12 81,66 2 24 VP103242W

630** 57,2 12 103,45 2 24 VP103252W

PE 100 – SDR 11 – tyče 12 m*

Dvouvrstvé potrubí PE 100
Vnějších 10 % barevně odlišeno.

 * průměry až do d800 na vyžádání

 ** potrubí se dodává jako jednovrstvé

Rozvody
vody



www.wavin.cz 129  PE potrubní systémy Katalog

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

90 5,4 12 1,47 58 696 VP204082W

110 6,6 12 2,19 48 576 VP204092W

125 7,4 12 2,79 34 408 VP204102W

140 8,3 12 3,50 38 456 VP204112W

160 9,5 12 4,57 20 240 VP204122W

180 10,7 12 5,77 17 204 VP204142W

200 11,9 12 7,12 14 168 VP204152W

225 13,4 12 9,03 14 168 VP204162W

250 14,8 12 11,06 11 132 VP204172W

280 16,6 12 13,89 11 132 VP204182W

315 18,7 12 17,59 8 96 VP204192W

355 21,1 12 22,38 8 96 VP204202W

400 23,7 12 28,27 5 60 VP204212W

450 26,7 12 35,81 4 48 VP204222W

500** 29,7 12 44,25 2 24 VP203232W

560** 33,2 12 55,42 2 24 VP203242W

630** 37,4 12 70,18 2 24 VP203252W

PE 100 – SDR 17 – tyče 12 m*

Dvouvrstvé potrubí PE 100
Vnějších 10 % barevně odlišeno.

 * průměry až do d800 na vyžádání

 ** potrubí se dodává jako jednovrstvé

PE
 p

ot
ru

b
í



130  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

32 3,0 100 28,20 1 170 880 240 VP104033W

40 3,7 100 43,40 1 240 880 300 VP104043W

50 4,6 100 67,30 1 450 1 000 325 VP104053W

63 5,8 100 106,20 2 090 1 750 410 VP104063W

75 6,8 100 148,10 2 290 1 750 413 VP104073W

90 8,2 100 214,40 2 630 2 200 520 VP104083W

110 10,0 100 317,80 2 820 2 200 655 VP104093W

125 11,4 100 412,00 2 850 2 200 700 VP104103W

140 12,7 100 513,30 3 165 2 400 770 VP104113W

160 14,6 100 673,50 3 270 2 400 880 VP104123W

180 16,4 100 851,10 3 384 2 400 990 VP104143W

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

90 5,4 100 147,30 2 630 2 200 520 VP204083W

110 6,6 100 218,90 2 820 2 200 655 VP204093W

125 7,4 100 279,00 2 850 2 200 700 VP204103W

140 8,3 100 350,10 3 165 2 400 770 VP204113W

160 9,5 220 1 278,50 3 500 2 400 1 200 VP204123W

PE 100 – SDR 11 – návin 100 m

PE 100 – SDR 17 – návin 100 m

Dvouvrstvé potrubí PE 100
Vnějších 10 % barevně odlišeno.

Rozvody
vody



www.wavin.cz 131  PE potrubní systémy Katalog

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

32 3,0 12 0,28 473 5 676 VP403032W

40 3,7 12 0,43 250 3 000 VP403042W

50 4,6 12 0,67 160 1 920 VP403052W

63 5,8 12 1,06 132 1 584 VP403062W

75 6,8 12 1,48 102 1 224 VP403072W

90 8,2 12 2,14 58 696 VP403082W

110 10,0 12 3,18 48 576 VP403092W

125 11,4 12 4,12 34 408 VP403102W

140 12,7 12 5,13 38 456 VP403112W

160 14,6 12 6,74 20 240 VP403122W

180 16,4 12 8,51 17 204 VP403142W

200 18,2 12 10,49 14 168 VP403152W

225 20,5 12 13,28 14 168 VP403162W

250 22,7 12 16,33 11 132 VP403172W

280 25,4 12 20,47 11 132 VP403182W

315 28,6 12 25,90 8 96 VP403192W

355 32,2 12 32,87 8 96 VP403202W

400 36,3 12 41,73 5 60 VP403212W

450 40,9 12 52,84 4 48 VP403222W

500** 45,4 12 65,19 2 24 VP403232W

560** 50,8 12 81,66 2 24 VP403242W

630** 57,2 12 103,45 2 24 VP403252W

SafeTech RC – SDR 11 – tyče 12 m*

 * průměry až do d800 na vyžádání

 ** potrubí se dodává jako jednovrstvé

Dvouvrstvé potrubí PE 100 RC
Vnějších 10 % barevně odlišeno.
Certifikováno dle PAS 1075.

PE
 p

ot
ru

b
í



132  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

90 5,4 12 1,47 58 696 VP413082W

110 6,6 12 2,19 48 576 VP413092W

125 7,4 12 2,79 34 408 VP413102W

140 8,3 12 3,50 38 456 VP413112W

160 9,5 12 4,57 20 240 VP413122W

180 10,7 12 5,77 17 204 VP413142W

200 11,9 12 7,12 14 168 VP413152W

225 13,4 12 9,03 14 168 VP413162W

250 14,8 12 11,06 11 132 VP413172W

280 16,6 12 13,89 11 132 VP413182W

315 18,7 12 17,59 8 96 VP413192W

355 21,1 12 22,38 8 96 VP413202W

400 23,7 12 28,27 5 60 VP413212W

450 26,7 12 35,81 4 48 VP413222W

500** 29,7 12 44,25 2 24 VP413232W

560** 33,2 12 55,42 2 24 VP413242W

630** 37,4 12 70,18 2 24 VP413252W

SafeTech RC – SDR 17 – tyče 12 m*

 * průměry až do d800 na vyžádání

 ** potrubí se dodává jako jednovrstvé

Dvouvrstvé potrubí PE 100 RC
Vnějších 10 % barevně odlišeno.
Certifikováno dle PAS 1075.

Rozvody
vody



www.wavin.cz 133  PE potrubní systémy Katalog

SafeTech RC – SDR 11 – návin 100 m

SafeTech RC – SDR 17 – návin 100 m

Dvouvrstvé potrubí PE 100 RC
Vnějších 10 % barevně odlišeno.
Certifikováno dle PAS 1075.

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

32 3,0 100 28,20 1 170 880 240 VP403033W

40 3,7 100 43,40 1 240 880 300 VP403043W

50 4,6 100 67,30 1 450 1 000 325 VP403053W

63 5,8 100 106,20 2 090 1 750 410 VP403063W

75 6,8 100 148,10 2 290 1 750 413 VP403073W

90 8,2 100 214,40 2 630 2 200 520 VP403083W

110 10,0 100 317,80 2 820 2 200 655 VP403093W

125 11,4 100 412,00 2 850 2 200 700 VP403103W

140 12,7 100 513,30 3 165 2 400 770 VP403113W

160 14,6 100 673,50 3 270 2 400 880 VP403123W

180 16,4 100 851,10 3 384 2 400 990 VP403143W

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

90 5,4 100 147,30 2 630 2 200 520 VP413083W

110 6,6 100 218,90 2 820 2 200 655 VP413093W

125 7,4 100 279,00 2 850 2 200 700 VP413103W

140 8,3 100 350,10 3 165 2 400 770 VP413113W

160 9,5 220 1 278,50 3 500 2 400 1 200 VP413123W

PE
 p

ot
ru

b
í



134  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

32* 3,0 12 0,28 473 5 676 VP503032W

40* 3,7 12 0,43 250 3 000 VP503042W

50* 4,6 12 0,67 160 1 920 VP503052W

63* 5,8 12 1,06 132 1 584 VP503062W

75* 6,8 12 1,48 102 1 224 VP503072W

90 8,2 12 2,14 58 696 VP503082W

110 10,0 12 3,18 48 576 VP503092W

125 11,4 12 4,12 34 408 VP503102W

140 12,7 12 5,13 38 456 VP503112W

160 14,6 12 6,74 20 240 VP503122W

180 16,4 12 8,51 17 204 VP503142W

200 18,2 12 10,49 14 168 VP503152W

225 20,5 12 13,28 14 168 VP503162W

250 22,7 12 16,33 11 132 VP503172W

280 25,4 12 20,47 11 132 VP503182W

315 28,6 12 25,90 8 96 VP503192W

355 32,2 12 32,87 8 96 VP503202W

400 36,3 12 41,73 5 60 VP503212W

450 40,9 12 52,84 4 48 VP503222W

500* 45,4 12 65,19 2 24 VP503232W

560* 50,8 12 81,66 2 24 VP503242W

630* 57,2 12 103,45 2 24 VP503252W

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

225 13,4 12 9,03 14 168 VP603162W

250 14,8 12 11,06 11 132 VP603172W

280 16,6 12 13,89 11 132 VP603182W

315 18,7 12 17,59 8 96 VP603192W

355 21,1 12 22,38 8 96 VP603202W

400 23,7 12 28,27 5 60 VP603212W

450 26,7 12 35,81 4 48 VP603222W

500* 29,7 12 44,25 2 24 VP603232W

560* 33,2 12 55,42 2 24 VP603242W

630* 37,4 12 70,18 2 24 VP603252W

Wavin TS – SDR 11 – tyče 12 m

Wavin TS – SDR 17 – tyče 12 m

 * potrubí se dodává jako jednovrstvé

Třívrstvé potrubí PE 100 RC + DOQ
Vnějších i vnitřních 25 % barevně 
odlišeno.  
Certifikováno dle PAS 1075.  
DOQ – dodáváno s rodným listem.

Rozvody
vody



www.wavin.cz 135  PE potrubní systémy Katalog

Wavin TS – SDR 11 – návin 100 m

 * potrubí se dodává jako jednovrstvé

Třívrstvé potrubí PE 100 RC + DOQ
Vnějších i vnitřních 25 % barevně 
odlišeno.  
Certifikováno dle PAS 1075.  
DOQ – dodáváno s rodným listem.

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

32* 3,0 100 28,20 1 170 880 240 VP503033W

40* 3,7 100 43,40 1 240 880 300 VP503043W

50* 4,6 100 67,30 1 450 1 000 325 VP503053W

63* 5,8 100 106,20 2 090 1 750 410 VP503063W

75* 6,8 100 148,10 2 290 1 750 413 VP503073W

90 8,2 100 214,40 2 630 2 200 520 VP503083W

110 10,0 100 317,80 2 820 2 200 655 VP503093W

125 11,4 100 412,00 2 850 2 200 700 VP503103W

140 12,7 100 513,30 3 165 2 400 770 VP503113W

160 14,6 100 673,50 3 270 2 400 880 VP503123W

180 16,4 100 851,10 3 384 2 400 990 VP503133W

PE
 p

ot
ru

b
í



136  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

Uvedení na trh 2013 2006 2000

Konstrukce stěny Jednovrstvá Dvouvrstvá Třívrstvá

Materiál PE 100 PE 100 RC PE 100 RC

RC testy na materiálu – PAS 1075 PAS 1075

RC testy na potrubí – ≥ 3 300 hodin FNCT podle  
PAS 1075 půlročně

≥ 8 760 hodin FNCT nad rámec 
 PAS 1075 pro každou šarži

Odolnost proti mecha-
nickému poškození ne ano ano

Způsoby pokládky Otevřený výkop do pískového lože Otevřený výkop bez pískového lože  
a bezvýkopové způsoby pokládky

Otevřený výkop bez pískového lože  
a bezvýkopové způsoby pokládky

Obsyp a zásyp písek všechny třídy zeminy všechny třídy zeminy

Průměr potrubí 40 až 630 40 až 630 40 až 630

SDR 17 – 11 17 – 11 17 – 11

Očekávaná životnost 100 let 100 let 100 let

Záruka na vady 5 let 5 let 10 let

Jednovrstvé  
PE 100

SafeTech RC  
PE 100 RC

Wavin TS  
PE 100 RC + DOQ

PE potrubí
kanalizace



www.wavin.cz 137  PE potrubní systémy Katalog

d (mm) DN pro příruby SDR 17 SDR 11 SDR 17 SDR 11 SDR 17 SDR 11

40 32 – 3,7 – 3,7 – 3,7

50 40 – 4,6 – 4,6 – 4,6

63 50 – 5,8 – 5,8 – 5,8

75 65 – 6,8 – 6,8 – 6,8

90 80 5,4 8,2 5,4 8,2 – 8,2

110 100 6,6 10,0 6,6 10,0 – 10,0

125 100 7,4 11,4 7,4 11,4 – 11,4

140 125 8,3 12,7 8,3 12,7 – 12,7

160 150 9,5 14,6 9,5 14,6 – 14,6

180 150 10,7 16,4 10,7 16,4 – 16,4

200 200 11,9 18,2 11,9 18,2 – 18,2

225 200 13,4 20,5 13,4 20,5 13,4 20,5

250 250 14,8 22,7 14,8 22,7 14,8 22,7

280 250 16,6 25,4 16,6 25,4 16,6 25,4

315 300 18,7 28,6 18,7 28,6 18,7 28,6

355 350 21,1 32,2 21,1 32,2 21,1 32,2

400 400 23,7 36,3 23,7 36,3 23,7 36,3

450 500 26,7 40,9 26,7 40,9 26,7 40,9

500 500 29,7 45,4 29,7* 45,4* 29,7* 45,4*

560 600 33,2 50,8 33,2* 50,8* 33,2* 50,8*

630 600 37,4 57,2 37,4* 57,2* 37,4* 57,2*

Jednovrstvé PE 100 SafeTech RC PE 100 RC Wavin TS PE 100 RC + DOQ

* potrubí se dodává jako jednovrstvé

Ke komplementaci PE potrubí jsou nejvhodnější PE tvarovky Wavin. Detailní informace v kapitole PE tvarovky.
PE

 p
ot

ru
b

í



138  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

40 3,7 12 0,43 250 3 000 KP103042W

50 4,6 12 0,67 160 1 920 KP103052W

63 5,8 12 1,06 132 1 584 KP103062W

75 6,8 12 1,48 102 1 224 KP103072W

90 8,2 12 2,14 58 696 KP103082W

110 10,0 12 3,18 48 576 KP103092W

125 11,4 12 4,12 34 408 KP103102W

140 12,7 12 5,13 38 456 KP103112W

160 14,6 12 6,74 20 240 KP103122W

180 16,4 12 8,51 17 204 KP103142W

200 18,2 12 10,49 14 168 KP103152W

225 20,5 12 13,28 14 168 KP103162W

250 22,7 12 16,33 11 132 KP103172W

280 25,4 12 20,47 11 132 KP103182W

315 28,6 12 25,90 8 96 KP103192W

355 32,2 12 32,87 8 96 KP103202W

400 36,3 12 41,73 5 60 KP103212W

450 40,9 12 52,84 4 48 KP103222W

500 29,7 12 44,25 2 24 KP103232W

560 33,2 12 55,42 2 24 KP103242W

630 37,4 12 70,18 2 24 KP103252W

PE 100 – SDR 11 – tyče 12 m*

Jednovrstvé potrubí PE 100  * průměry až do d800 na vyžádání

l

s
d

Rozvody
kanalizace



www.wavin.cz 139  PE potrubní systémy Katalog

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

90 5,4 12 1,47 58 696 KP203082W

110 6,6 12 2,19 48 576 KP203092W

125 7,4 12 2,79 34 408 KP203102W

140 8,3 12 3,50 38 456 KP203112W

160 9,5 12 4,57 20 240 KP203122W

180 10,7 12 5,77 17 204 KP203142W

200 11,9 12 7,12 14 168 KP203152W

225 13,4 12 9,03 14 168 KP203162W

250 14,8 12 11,06 11 132 KP203172W

280 16,6 12 13,89 11 132 KP203182W

315 18,7 12 17,59 8 96 KP203192W

355 21,1 12 22,38 8 96 KP203202W

400 23,7 12 28,27 5 60 KP203212W

450 26,7 12 35,81 4 48 KP203222W

500 29,7 12 44,25 2 24 KP203232W

560 33,2 12 55,42 2 24 KP203242W

630 37,4 12 70,18 2 24 KP203252W

PE 100 – SDR 17 – tyče 12 m*

Jednovrstvé potrubí PE 100  * průměry až do d800 na vyžádání
l

s
d

PE
 p

ot
ru

b
í



140  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

40 3,7 100 43,40 1 240 880 300 KP103043W

50 4,6 100 67,30 1 450 1 000 325 KP103053W

63 5,8 100 106,20 2 090 1 750 410 KP103063W

75 6,8 100 148,10 2 290 1 750 413 KP103073W

90 8,2 100 214,40 2 630 2 200 520 KP103083W

110 10,0 100 317,80 2 820 2 200 655 KP103093W

125 11,4 100 412,00 2 850 2 200 700 KP103103W

140 12,7 100 513,30 3 165 2 400 770 KP103113W

160 14,6 100 673,50 3 270 2 400 880 KP103123W

180 16,4 100 851,10 3 384 2 400 990 KP103143W

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

90 5,4 100 147,30 2 890 2 400 495 KP203083W

110 6,6 100 218,90 3 000 2 400 605 KP203093W

125 7,4 100 279,00 3 080 2 400 688 KP203103W

140 8,3 100 350,10 3 165 2 400 770 KP203113W

160 9,5 220 1 278,50 3 500 2 400 1200 KP203123W

PE 100 – SDR 11 – návin 100 m

PE 100 – SDR 17 – návin 100 m

Jednovrstvé potrubí PE 100

BA

H

Rozvody
kanalizace



www.wavin.cz 141  PE potrubní systémy Katalog

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

40 3,7 12 0,43 250 3 000 KP403042W

50 4,6 12 0,67 160 1 920 KP403052W

63 5,8 12 1,06 132 1 584 KP403062W

75 6,8 12 1,48 102 1 224 KP403072W

90 8,2 12 2,14 58 696 KP403082W

110 10,0 12 3,18 48 576 KP403092W

125 11,4 12 4,12 34 408 KP403102W

140 12,7 12 5,13 38 456 KP403112W

160 14,6 12 6,74 20 240 KP403122W

180 16,4 12 8,51 17 204 KP403142W

200 18,2 12 10,49 14 168 KP403152W

225 20,5 12 13,28 14 168 KP403162W

250 22,7 12 16,33 11 132 KP403172W

280 25,4 12 20,47 11 132 KP403182W

315 28,6 12 25,90 8 96 KP403192W

355 32,2 12 32,87 8 96 KP403202W

400 36,3 12 41,73 5 60 KP403212W

450 40,9 12 52,84 4 48 KP403222W

500* 45,4 12 65,19 2 24 KP403232W

560* 50,8 12 81,66 2 24 KP403242W

630* 57,2 12 103,45 2 24 KP403252W

SafeTech RC – SDR 11 – tyče 12 m

 * potrubí se dodává jako jednovrstvé

Dvouvrstvé potrubí PE 100 RC
Vnějších 10 % barevně odlišeno.
Certifikováno dle PAS 1075.

PE
 p

ot
ru

b
í



142  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

90 5,4 12 1,47 58 696 KP413082W

110 6,6 12 2,19 48 576 KP413092W

125 7,4 12 2,79 34 408 KP413102W

140 8,3 12 3,50 38 456 KP413112W

160 9,5 12 4,57 20 240 KP413122W

180 10,7 12 5,77 17 204 KP413142W

200 11,9 12 7,12 14 168 KP413152W

225 13,4 12 9,03 14 168 KP413162W

250 14,8 12 11,06 11 132 KP413172W

280 16,6 12 13,89 11 132 KP413182W

315 18,7 12 17,59 8 96 KP413192W

355 21,1 12 22,38 8 96 KP413202W

400 23,7 12 28,27 5 60 KP413212W

450 26,7 12 35,81 4 48 KP413222W

500* 29,7 12 44,25 2 24 KP413232W

560* 33,2 12 55,42 2 24 KP413242W

630* 37,4 12 70,18 2 24 KP413252W

SafeTech RC – SDR 17 – tyče 12 m

Dvouvrstvé potrubí PE 100 RC
Vnějších 10 % barevně odlišeno.
Certifikováno dle PAS 1075.

 * potrubí se dodává jako jednovrstvé

Rozvody
kanalizace



www.wavin.cz 143  PE potrubní systémy Katalog

SafeTech RC – SDR 11 – návin 100 m

SafeTech RC – SDR 17 – návin 100 m

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

40 3,7 100 43,40 1 240 880 300 KP403043W

50 4,6 100 67,00 1 450 1 000 325 KP403053W

63 5,8 100 106,20 2 090 1 750 410 KP403063W

75 6,8 100 148,10 2 290 1 750 413 KP403073W

90 8,2 100 214,40 2 630 2 200 520 KP403083W

110 10,0 100 317,80 2 820 2 200 655 KP403093W

125 11,4 100 412,00 2 850 2 200 700 KP403103W

140 12,7 100 513,30 3 165 2 400 770 KP403113W

160 14,6 100 673,50 3 270 2 400 880 KP403123W

180 16,4 100 851,10 3 384 2 400 990 KP403143W

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

90 5,4 100 147,30 2 890 2 400 495 KP413083W

110 6,6 100 218,90 3 000 2 400 605 KP413093W

125 7,4 100 279,00 3 080 2 400 688 KP413103W

140 8,3 100 350,10 3 165 2 400 770 KP413113W

160 9,5 220 1 278,50 3 500 2 400 1200 KP413123W

Dvouvrstvé potrubí PE 100 RC
Vnějších 10 % barevně odlišeno.
Certifikováno dle PAS 1075.

PE
 p

ot
ru

b
í



144  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

50* 4,6 12 0,67 160 1 920 KP503052W

63* 5,8 12 1,06 132 1 584 KP503062W

75* 6,8 12 1,48 102 1 224 KP503072W

90 8,2 12 2,14 58 696 KP503082W

110 10,0 12 3,18 48 576 KP503092W

125 11,4 12 4,12 34 408 KP503102W

140 12,7 12 5,13 38 456 KP503112W

160 14,6 12 6,74 20 240 KP503122W

180 16,4 12 8,51 17 204 KP503142W

200 18,2 12 10,49 14 168 KP503152W

225 20,5 12 13,28 14 168 KP503162W

250 22,7 12 16,33 11 132 KP503172W

280 25,4 12 20,47 11 132 KP503182W

315 28,6 12 25,90 8 96 KP503192W

355 32,2 12 32,87 8 96 KP503202W

400 36,3 12 41,73 5 60 KP503212W

450 40,9 12 52,84 4 48 KP503222W

500* 45,4 12 65,19 2 24 KP503232W

560* 50,8 12 81,66 2 24 KP503242W

630* 57,2 12 103,45 2 24 KP503252W

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

225 13,4 12 9,03 14 168 KP603162W

250 14,8 12 11,06 11 132 KP603172W

280 16,6 12 13,89 11 132 KP603182W

315 18,7 12 17,59 8 96 KP603192W

355 21,1 12 22,38 8 96 KP603202W

400 23,7 12 28,27 5 60 KP603212W

450 26,7 12 35,81 4 48 KP603222W

500* 29,7 12 44,25 2 24 KP603232W

560* 33,2 12 55,42 2 24 KP603242W

630* 37,4 12 70,18 2 24 KP603252W

Wavin TS – SDR 11 – tyče 12 m

Wavin TS – SDR 17 – tyče 12 m

 * potrubí se dodává jako jednovrstvé

Třívrstvé potrubí PE 100 RC + DOQ
Vnějších i vnitřních 25 % barevně 
odlišeno.  
Certifikováno dle PAS 1075.  
DOQ – dodáváno s rodným listem.

Rozvody
kanalizace



www.wavin.cz 145  PE potrubní systémy Katalog

Wavin TS – SDR 11 – návin 100 m

 * potrubí se dodává jako jednovrstvé

Třívrstvé potrubí PE 100 RC + DOQ
Vnějších i vnitřních 25 % barevně 
odlišeno.  
Certifikováno dle PAS 1075.  
DOQ – dodáváno s rodným listem.

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

40* 3,7 100 43,40 1 240 880 300 KP503043W

50* 4,6 100 67,00 1 450 1 000 325 KP503053W

63* 5,8 100 106,20 2 090 1 750 410 KP503063W

75* 6,8 100 148,10 2 290 1 750 413 KP503073W

90 8,2 100 214,40 2 630 2 200 520 KP503083W

110 10,0 100 317,80 2 820 2 200 655 KP503093W

125 11,4 100 412,00 2 850 2 200 700 KP503103W

140 12,7 100 513,30 3 165 2 400 770 KP503113W

160 14,6 100 673,50 3 270 2 400 880 KP503123W

180 16,4 100 851,10 3 384 2 400 990 KP503143W

PE
 p

ot
ru

b
í



146  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

Uvedení na trh 2013 2006 2000

Konstrukce stěny Dvouvrstvá Dvouvrstvá Jednovrstvá

Materiál PE 100 PE 100 RC PE 100 RC

RC testy na materiálu – PAS 1075 PAS 1075

RC testy na potrubí – ≥ 3 300 hodin FNCT podle  
PAS 1075 půlročně

≥ 8 760 hodin FNCT nad rámec 
 PAS 1075 pro každou šarži

Odolnost proti mecha-
nickému poškození ne ano ano

Způsoby pokládky Otevřený výkop do pískového lože Otevřený výkop bez pískového lože  
a bezvýkopové způsoby pokládky

Otevřený výkop bez pískového lože  
a bezvýkopové způsoby pokládky

Obsyp a zásyp písek všechny třídy zeminy všechny třídy zeminy

Průměr potrubí 32 až 400 32 až 400 32 až 400

SDR 17 – 11 17 – 11 17 – 11

Očekávaná životnost 100 let 100 let 100 let

Záruka na vady 5 let 5 let 10 let

Dvouvrstvé  
PE 100 DL

SafeTech RC  
PE 100 RC

Wavin TS  
PE 100 RC + DOQ

PE potrubí
plyn



www.wavin.cz 147  PE potrubní systémy Katalog

d (mm) DN pro příruby SDR 17 SDR 11 SDR 17 SDR 11 SDR 17 SDR 11

32 25 – 3,0 – 3,0 – 3,0

40 32 – 3,7 – 3,7 – 3,7

50 40 – 4,6 – 4,6 – 4,6

63 50 – 5,8 – 5,8 – 5,8

90 80 5,4 8,2 5,4 8,2 – 8,2

110 100 6,6 10,0 6,6 10,0 – 10,0

125 100 7,4 11,4 7,4 11,4 – 11,4

160 150 9,5 14,6 9,5 14,6 – 14,6

180 150 10,7 16,4 10,7 16,4 – 16,4

200 200 11,9 18,2 11,9 18,2 – 18,2

225 200 13,4 20,5 13,4 20,5 13,4 20,5

250 250 14,8* 22,7* 14,8 22,7 14,8 22,7

315 300 18,7* 28,6* 18,7 28,6 18,7 28,6

355 350 21,1* 32,2* 21,1 32,2 21,1 32,2

400 400 23,7* 36,3* 23,7 36,3 23,7 36,3

Dvouvrstvé PE 100 DL SafeTech RC PE 100 RC Wavin TS PE 100 RC + DOQ

* potrubí se dodává jako jednovrstvé

Ke komplementaci PE potrubí jsou nejvhodnější PE tvarovky Wavin. Detailní informace v kapitole PE tvarovky.
PE

 p
ot

ru
b

í



148  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

32 3,0 12 0,28 473 5 676 FP104032W

40 3,7 12 0,43 250 3 000 FP104042W

50 4,6 12 0,67 160 1 920 FP104052W

63 5,8 12 1,06 132 1 584 FP104062W

90 8,2 12 2,14 58 696 FP104082W

110 10,0 12 3,18 48 576 FP104092W

125 11,4 12 4,12 34 408 FP104102W

160 14,6 12 6,74 20 240 FP104122W

180 16,4 12 8,51 17 204 FP104142W

225 20,5 12 13,28 14 168 FP104162W

250* 22,7 12 16,33 11 132 FP103172W

315* 28,6 12 25,90 8 96 FP103192W

355* 32,2 12 32,87 8 96 FP103202W

400* 36,3 12 41,73 5 60 FP103212W

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

90 5,4 12 1,47 58 696 FP204082W

110 6,6 12 2,19 48 576 FP204092W

125 7,4 12 2,79 34 408 FP204102W

160 9,5 12 4,57 20 240 FP204122W

180 10,7 12 5,77 17 204 FP204142W

225 13,4 12 9,03 14 168 FP204162W

250* 14,8 12 11,06 11 132 FP203172W

315* 18,7 12 17,59 8 96 FP203192W

355* 21,1 12 22,38 8 96 FP203202W

400* 23,7 12 28,27 5 60 FP203212W

PE 100 – SDR 11 – tyče 12 m

PE 100 – SDR 17 – tyče 12 m

Dvouvrstvé potrubí PE 100
Vnějších 10 % barevně odlišeno.  * potrubí se dodává jako jednovrstvé

Rozvody
plynu



www.wavin.cz 149  PE potrubní systémy Katalog

Dvouvrstvé potrubí PE 100
Vnějších 10 % barevně odlišeno.

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

32 3,0 100 28,20 1 170 880 240 FP104033W

40 3,7 100 43,40 1 240 880 300 FP104043W

50 4,6 100 67,30 1 450 1 000 325 FP104053W

63 5,8 100 106,20 2 090 1 750 410 FP104063W

90 8,2 100 214,40 2 630 2 200 520 FP104083W

110 10,0 100 317,80 2 820 2 200 655 FP104093W

125 11,4 100 412,00 2 850 2 200 700 FP104103W

160 14,6 100 673,50 3 270 2 400 880 FP104123W

180 16,4 100 851,10 3 384 2 400 990 FP104143W

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

90 5,4 100 147,30 2 630 2 200 520 FP204083W

110 6,6 100 218,90 2 820 2 200 655 FP204093W

125 7,4 100 279,00 2 850 2 200 700 FP204103W

160 9,5 220 1 278,50 3 500 2 400 1 200 FP204123W

PE 100 – SDR 11 – návin 100 m

PE 100 – SDR 17 – návin 100 m

PE
 p

ot
ru

b
í



150  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

32 3,0 12 0,28 473 5 676 FP403032W

40 3,7 12 0,43 250 3 000 FP403042W

50 4,6 12 0,67 160 1 920 FP403052W

63 5,8 12 1,06 132 1 584 FP403062W

75 6,8 12 1,48 102 1 224 FP403072W

90 8,2 12 2,14 58 696 FP403082W

110 10,0 12 3,18 48 576 FP403092W

125 11,4 12 4,12 34 408 FP403102W

160 14,6 12 6,74 20 240 FP403122W

180 16,4 12 8,51 17 204 FP403142W

225 20,5 12 13,28 14 168 FP403162W

250 22,7 12 16,33 11 132 FP403172W

315 28,6 12 25,90 8 96 FP403192W

355 32,2 12 32,87 8 96 FP403202W

400 36,3 12 41,73 5 60 FP403212W

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

90 5,4 12 1,47 58 696 FP413082W

110 6,6 12 2,19 48 576 FP413092W

125 7,4 12 2,79 34 408 FP413102W

160 9,5 12 4,57 20 240 FP413122W

180 10,7 12 5,77 17 204 FP413142W

225 13,4 12 9,03 14 168 FP413162W

250 14,8 12 11,06 11 132 FP413172W

315 18,7 12 17,59 8 96 FP413192W

355 21,1 12 22,38 8 96 FP413202W

400 23,7 12 28,27 5 60 FP413212W

SafeTech RC – SDR 11 – tyče 12 m

SafeTech RC – SDR 17 – tyče 12 m

Dvouvrstvé potrubí PE 100 RC
Vnějších 10 % barevně odlišeno.
Certifikováno dle PAS 1075.

Rozvody
plynu



www.wavin.cz 151  PE potrubní systémy Katalog

Dvouvrstvé potrubí PE 100 RC
Vnějších 10 % barevně odlišeno.
Certifikováno dle PAS 1075.

SafeTech RC – SDR 11 – návin 100 m

SafeTech RC – SDR 17 – návin 100 m

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

32 3,0 100 28,20 1 170 880 240 FP403033W

40 3,7 100 43,40 1 240 880 300 FP403043W

50 4,6 100 67,30 1 450 1 000 325 FP403053W

63 5,8 100 106,20 2 090 1 750 410 FP403063W

75 6,8 100 148,10 2 290 1 750 413 FP403073W

90 8,2 100 214,40 2 630 2 200 520 FP403083W

110 10,0 100 317,80 2 820 2 200 655 FP403093W

125 11,4 100 412,00 2 850 2 200 700 FP403103W

160 14,6 100 673,50 3 270 2 400 880 FP403123W

180 16,4 100 851,10 3 384 2 400 990 FP403143W

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

90 5,4 100 147,30 2 630 2 200 520 FP413083W

110 6,6 100 218,90 2 820 2 200 655 FP413093W

125 7,4 100 279,00 2 850 2 200 700 FP413103W

160 9,5 220 1 278,50 3 500 2 400 1 200 FP413123W

PE
 p

ot
ru

b
í



152  PE potrubní systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

32 3,0 12 0,28 473 5 676 FP503032W

40 3,7 12 0,43 250 3 000 FP503042W

50 4,6 12 0,67 160 1 920 FP503052W

63 5,8 12 1,06 132 1 584 FP503062W

75 6,8 12 1,48 102 1 224 FP503072W

90 8,2 12 2,14 58 696 FP503082W

110 10,0 12 3,18 48 576 FP503092W

125 11,4 12 4,12 34 408 FP503102W

160 14,6 12 6,74 20 240 FP503122W

180 16,4 12 8,51 17 204 FP503142W

225 20,5 12 13,28 14 168 FP503162W

250 22,7 12 16,33 11 132 FP503172W

315 28,6 12 25,90 8 96 FP503192W

355 32,2 12 32,87 8 96 FP503202W

400 36,3 12 41,73 5 60 FP503212W

    d
mm

s
mm

L
mm

Váha 
kg/m

Balení 
ks/paleta

Balení 
m/paleta

KÓD

225 13,4 12 9,03 14 168 FP603162W

250 14,8 12 11,06 11 132 FP603172W

315 18,7 12 17,59 8 96 FP603192W

355 21,1 12 22,38 8 96 FP603202W

400 23,7 12 28,27 5 60 FP603212W

Wavin TS – SDR 11 – tyče 12 m

Wavin TS – SDR 17 – tyče 12 m

Jednovrstvé potrubí  
PE 100 RC + DOQ
Celé potrubí z PE 100 RC  
granulátu XSC 50.  
Certifikováno dle PAS 1075.  
DOQ – dodáváno s rodným listem.

Rozvody
plynu



www.wavin.cz 153  PE potrubní systémy Katalog

Wavin TS – SDR 11 – návin 100 m

Jednovrstvé potrubí  
PE 100 RC + DOQ
Celé potrubí z PE 100 RC  
granulátu XSC 50.  
Certifikováno dle PAS 1075.  
DOQ – dodáváno s rodným listem.

    d
mm

s
mm

L m/ 
v návinu

kg/  
v návinu

A
mm

B
mm

H
mm

KÓD

32 3,0 100 28,20 1 170 880 240 FP503033W

40 3,7 100 43,40 1 240 880 300 FP503043W

50 4,6 100 67,30 1 450 1 000 325 FP503053W

63 5,8 100 106,20 2 090 1 750 410 FP503063W

75 6,8 100 148,10 2 290 1 750 413 FP503073W

90 8,2 100 214,40 2 630 2 200 520 FP503083W

110 10,0 100 317,80 2 820 2 200 655 FP503093W

125 11,4 100 412,00 2 850 2 200 700 FP503103W

160 14,6 100 673,50 3 270 2 400 880 FP503123W

180 16,4 100 851,10 3 384 2 400 990 FP503143W

PE
 p

ot
ru

b
í


